

GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Taxes Department – Revision of Scales of Pay and Sanctioning of new Grades to certain posts in the Kerala State Beverages Corporation Ltd - Orders issued.

TAXES (A) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.41/2025/TAXES Dated, Thiruvananthapuram, 12-04-2025

Read 1. GO(Ms) 52/2023/Taxes dated 4.7.2023.

2. Letters No.9652/AE1/2021/KSBC dated 28.11.2023 and 15.3.2024 from the Chairperson and Managing Director, Kerala State Beverages Corporation Ltd.

ORDER

As per the Government Order read above, revision of Pay and Allowances was sanctioned to the regular employees of Kerala State Beverages Corporation . The Chairperson and Managing Director, Kerala State Beverages Corporation as per the letters read as 2nd paper above has reported that the Scale of Pay of the posts such as Assistant, UD Clerk, LD Clerk, Stenographer, Senior Grade Computer Assistant, Selection Grade Driver, Driver Grade I and Office Attendant/Shop Attendant in Kerala State Beverages Corporation is lower than that of similar categories in Government Service and hence there is a trend among the employees of the Corporation to resign and this dropout is seriously affecting the day to day affairs of the Corporation. Therefore, the Chairperson and Managing Director of Kerala State Beverages Corporation has submitted Proposal for revision of Scale of pay of these 8 posts, similar to that of the Government Departments. It has also been recommended for sanctioning new grades to the posts of Computer Assistants, Drivers and Office/Shop Attendants.

2. Government have examined the matter in detail and are pleased to sanction new grades and revision of Scale of Pay prospectively to the posts in Kerala State Beverages Corporation as detailed in Tables I and II below respectively.

Table I (New Grades)

Sl No.	Posts	Prevailing Grades	New Grades
1.	Computer Assistant (18 posts)	i) Computer Assistantii) Senior Computer Assistant	i)Computer Assistant Grade II ii)Computer Assistant Grade I iii)Senior Grade Computer Assistant iv)Selection Grade Computer Assistant (in the ratio 5:5:4:4)
	Sensitive Director, No.	i) Driver Grade II	i)Driver Grade II ii)Driver Grade I iii)Senior Grade
2.	Driver (9 Posts)	ii) Driver Grade I iii) Selection Grade Driver	Driver iv)Selection Grade Driver (in the ratio 3: 3: 2:1)
3	Office /Shop Attendant (1917 posts)	Office/Shop Attendant	i)Office/Shop Attendant Grade II ii)Office/Shop Attendant Grade I (in the ratio 1:1)

Table II (Scale of Pay)

Sl No.	post	Prevailing Scale of Pay	Revised Scale of Pay
1.	Assistant	37400-79000	39300-83000
	U D Clerk	31100-66800	35600-75400
3.	L D Clerk	25100-57900	26500-60700
1.	Stenographer	37400-79000	39300-83000
	Selection Grade Computer	Not existing	45600-95600

5.	Assistant		
6.	Senior Grade Computer Assistant	37400-79000	43400-91200
7.	Computer Assistant Grade I	Not existing	39300-83000
8.	Computer Assistant Grade II	27900-63700	27900-63700 (No Change)
9.	Driver Selection Grade	31100-66800	39300-83000
10.	Driver Senior Grade	Not existing	31100-66800
11.	Driver Grade I	26500-60700	27900-63700
12.	Driver Grade II	25100-57900	25100-57900 (No Change)
13.	Office/Shop Attendant Grade I	Not Existing	23700-52600
14.	Office/Shop Attendant Grade II	23000-50200	23000-50200 (No Change)

(By order of the Governor) DR A JAYATHILAK I A S ADDITIONAL CHIEF SECRETARY

To:

- 1. The Chairperson and Managing Director, Kerala State Beverages Corporation, Thiruvananthapuram
- 2. The Principal Accountant General (A&E/Audit), Kerala, Thiruvananthapuram
- 3. The General Administration (SC) Department (vide item No. 2835 dated 9.4.2025)
- 4. The Finance (PUC)Department
- 5. The Planning and Economic Affairs (BPE) Department
- 6. Web & New media (For publication)

7. Stock File/ Office Copy.

Forwarded /By order

Signed by Jagadish Babu M Date: 13-04-2025 14:14:27



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 09-04-2025

~ഫയൽ നം. എ3/8/2024/നികുതി.

ഇനം നം:

2835

വിഷയം

നികുതി വകുഷ് - കേരള സംസ്ഥാന ബിവറേജ്സ് കോർഷറേഷനിലെ

വിവിധ തസ്തികകളുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ പരിഷ്കരിക്കുന്നതും, പുതിയ

ഗ്രേഡുകൾ അനുവദിക്കുന്നതും.

തീരുമാനം : കുറിഷിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർഷ്)

——— (ശാരഭ മുരളീധരൻ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, നികുതി വകുഷ്.

50(A)
10/4
15

2835

കേരള സർക്കാർ (ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ) മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	;	ഇ-ഫയൽ-എ 3/ 8/2024-നികതി
2	വകപ്പ്	:	നികതി (എ) വകപ്പ്
3	വിഷയം	:	കേരള സംസ്ഥാന ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷനിലെ വിവിധ തസ്തികകളുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ പരിഷ്മരിക്കുന്നതും, പുതിയ ഗ്രേഡുകൾ അനുവദിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച്.
4	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	5 :	14.01.2025
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ളതാണോ? (li)സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര വകപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചി ട്ടുണ്ടോ?	3 :	അതെ ഉണ്ട്
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചി ട്ടുണ്ടോ?		කිජී
7	കറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രിപ്രമോദ് എം.വി
8	കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡിഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ഡോ. എ. ജയതിലക്
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കള്ള കരട് കറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തിയതി	:	17.02.2025
10	കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചിഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	;	ശ്രീമതി.ശാരദ മുരളീധരൻ
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചിഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തിയതി	:	28.02.2025
12	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ.എം.ബി.രാജേഷ്
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തിയതി	;	26.03.2025
14	കറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	:	1.04.2025
15	മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	;	
16	തീതമാനം പുറപ്പെട്ടവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പങ്ങം തിയതിയും	:	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരള സംസ്ഥാന ബിവറേജസ് കോർപറേഷനിലെ വിവിധ തസ്തികകളിലുളള ശമ്പള സ്കെയിൽ പരിഷ്കരിക്കുന്നതും, പുതിയ ഗ്രേഡുകൾ അനുവദിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2) കേരള സംസ്ഥാന ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷനിലെ ലോവർ ഡിവിഷൻ് ക്ലാർക്ക്, അപ്പർ ഡിവിഷൻ ക്ലാർക്ക്, അസിസ്റ്റന്റ്, സീനിയർ കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്; സ്റ്റെനോഗ്രാഫർ, ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ്-I, ഡ്രൈവർ സെലക്ഷൻ ഗ്രേഡ്, ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ്/ഷോപ്പ് അറ്റൻഡന്റ് എന്നീ തസ്തികകൾക്ക് നിലവിൽ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ശമ്പള സ്കെയിൽ തസ്തികകൾക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ശമ്പള സ്കെയിലിനെക്കാൾ വകപ്പുകളിലെ സമാന കറഞ്ഞതായതിനാൽ ജീവനക്കാർ ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷനിൽ നിന്നും രാജിവച്ച് ജീവനക്കാരുടെ കൊഴിഞ്ഞുപോക്ക് സ്ഥാപനത്തിന്റെ പോകന്ന പ്രവണത ഉളളതായും, ബാധിക്കുന്നതിനാൽ, കൊഴിഞ്ഞുപോക്ക് ദൈനംദിന പ്രവർത്തനത്തെ ഗത്തരമായി തടയുന്നതിനായി ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷനിലെ 8 തസ്തികകൾക്ക് സർക്കാർ വകപ്പുകളിലെ സമാന തസ്തികൾക്ക് ഇല്യമായി ചുവടെ പട്ടികയിൽ ചേർത്തിട്ടുളളത് പ്രകാരം ശമ്പള സ്കെയിൽ അനുവദിക്കണമെന്ന് ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷൻ ചെയർപേഴ്ലൺ & മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ ശിപാർശ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

ക്രമ നം.	തസ്തികയുടെ പേര്	നിലവിലുളള ശമ്പള സ്കെയിൽ	ശുപാർശ ചെയ്ത ശമ്പള സ്കെയിൽ
1.	അസിസ്റ്റന്റ്	37400-79000	39300-83000
2.	യു.ഡി.ക്ലാർക്ക്	31100-66800	35600-75400
3.	എൽ.ഡി.ക്ലാർക്ക്	25100-57900	26500-60700
- 4.	സീനിയർ കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്	37400-79000	39300-83000
5.	സ്റ്റെനോഗ്രാഫർ	37400-79000	39300-83000

6.	ഡ്രൈവർ സെലക്ഷൻ ഗ്രേഡ്	31100-66800	39300-83000
7.	ഡ്രൈവർഗ്രേഡ്-i	26500- 60700	27900-63700
8.	ഓഫിസ്/ഷോപ്പ് അറ്റൻഡന്റ്	23000-50200	23700-52600

3) മേൽ പ്രസ്താവിച്ച ശമ്പള സ്കെയിൽ പരിഷ്കരണത്തിന് പുറമെ ചുവടെ പട്ടികയിൽ ചേർത്തിട്ടുളള തസ്തികകൾക്ക് ഗ്രേഡ് പ്രൊമോഷൻ അനുവദിക്കുന്നതിനും ശിപാർശ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

തസ്തിക.1 – കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്		
ശൂപാർശ ചെയ്ത ഗ്രേഡ്	മ്മുപാർശ ചെയ്ത ശമ്പള സ്കെയിൽ	
കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് ഗ്രേഡ്-11	27900-63700	
കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് ഗ്രേഡ്-I	39300-83000	
കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് സീനിയർ ഗ്രേഡ്	43400-91200	
കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് സെലക്ഷൻ ഗ്രേഡ്	45600-95600	

തസ്തിക.2 - ഡ്രൈ	വർ
ശൂപാർശ ചെയ്ത ഗ്രേഡ്	ശുപാർശ ചെയ്ത ശമ്പള സ്കെയിൽ
ഡ്രൈവർ സെലക്ഷൻ ഗ്രേഡ്	39300-83000
ഡ്രൈവർ സീനിയർ ഗ്രേഡ്	31100-66800

ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് l 27900-63700 25100-57900 തഡ്രെവർ ഗ്രേഡ് ll

ശൂപാർശ ചെയ്ത ഗ്രേഡ്	ശൂപാർശ ചെയ്ത ശമ്പള
	സ്കെയിൽ
ദാഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് ഗ്രേഡ് II	23000-50200
ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് ഗ്രേഡി	23700-52600
ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ്/ഷോപ്പ് അറ്റൻഡന്റ്(HG)	24400-55200

- 4) ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷനിൽ ശമ്പളം പരിഷ്ടരിക്കുന്നതും, ഗ്രേഡ് പ്രൊമോഷൻ അനുവദിക്കുന്നതും സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുളള വിഷയമാണെങ്കിലും ബാധ്യത ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷൻ വഹിക്കുമെന്നതിനാൽ സർക്കാരിന് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉണ്ടാകുന്നില്ല
 - 5) ഈ വിഷയത്തിൽ ധനകാര്യ വകപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം ച്യവടെ ചേർക്കുന്നു.

AD is informed that the proposal of AD is not considerable due to the following reasons

- i) The post of Assistant in KSBC was sanctioned as per GO(Ms)No.20/2022/TAXES dated 06.04.2022 by re-designating the existing post of Assistant Grade I (vanishing category), which was the promotion post of Assistant Grade II (vanishing category) and so the same cannot be considered equivalent to the post of Assistant in Government Departments and other institutions.
- ii) The request for scale hike in respect of the posts of Stenographer and Schior Computer Assistant have already been examined in Finance and remarks offered on 10/01/2024 in file no. TAXES-A3/162/2021- TAXES(1838392). Hence attention of the AD is invited to the above remarks. The posts of LD Clerk and UD Clerk in a Public Sector

Undertaking under the State Government cannot be compared with the posts in Government Departments as the duties attached to the posts in the above establishments are different.

iii) The following remarks in regard to the proposal for rectification of anomaly in respect of the post of Driver was conveyed to the AD in file No. TAXES-H2/299/2021-TAXES(1838392) dated: 10/12/2021

Even though the scale of pay of the post of Driver Grade II in State Government Departments and in KSBC is the same (i.e. 18000-41500 in the 10th pay revision), the scale of pay of Driver Gr I is different(20000-45800 and 19000-43600 respectively). Also, upto 10th pay revision, there existed Driver Gr II and Gr I only in KSBC. Hence there is no comparison between the post of Driver under common category and that in KSBC. Since the post of Driver Selection Grade in the scale of pay of 22200-48000 and the ratio 1:1:1 among Driver Gr II, Gr I and Selection Grade sanctioned in the new staff pattern of KSBC is not on the basis of the benefits being enjoyed by the post in common category, the request for enhancement of the scale of pay of Driver Selection Grade from 22200-48000 to 27800-59400 and for creation of an intermediate post of Driver Senior Grade may be declined. Attention of the AD is invited to the above remarks.

- iv) In the case of the post of Office/Shop Attendant, it is noted that in other institutions also, the post of Office Attendant has not been allowed higher grades. Also, in the 11th pay revision, new grades have not been sanctioned anywhere including in Government Departments. Hence the proposal for sanctioning higher grades to Office/Shop Attendant is not considerable."
- 6) കെ.എസ്.ബി.സി എം ഡി യുടെ ശുപാർശ വിശദമായി പരിശോധിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്,ഡ്രൈവർ,ഓഫീസ് അറ്റന്റന്റ്/ഷോപ്പ്അറ്റന്റന്റ് എന്നീ തസ്തികകൾക്ക് ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടിക l പ്രകാരം പുതിയ ഗ്രേഡുകൾ അനുവദിക്കുന്ന കാര്യവും പട്ടിക ll –ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തസ്തികകൾക്ക് സർക്കാർ വകപ്പുകളിലെ ശമ്പള സ്കെയിലിന്റ സമാനമായ സ്കെയിലിൽ ശമ്പള സ്കെയിൽ അനുവദിക്കുന്ന കാര്യവും നടപ്പിൽ വരുത്തുന്ന വിഷയം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാമോ എന്ന ഉത്തരവിനായി ഫയൽ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ബഹ്ര. മുഖ്യമന്ത്രി ധനകാര്യവകപ്പ് മന്ത്രി കണ്ട് സമർപ്പിക്കുവാൻ ഉത്തരവാകകയുണ്ടായ്.

പട്ടിക l (New Grades)

SI No.	Posts	Present Grades	Grades now requested
1	Computer Assistant (18 posts)	i)Computer Assistant ii)Senior Computer Assistant	i)Computer Assistant Grade II ii)Computer Assistant Grade I iii)Senior Grade Computer Assistant Iv)Selection Grade Computer Assistant (in the ratio 5:5:4:4)
2	Driver	i)Driver Grade II	i)Driver Grade II
	(9 Posts)	li)Driver Grade I	ii)Driver Grade I
		iii)Selection Grade Driver	iii)Senior Grade Driver
			iv)Selection Grade Driver
			· (in the ratio
			3: 3: 2:1)
3	Office/Shop Attendant (1917 posts)	Office/Shop Attendant	i)Office/Shop Attendant Grade II ii)Office/Shop Attendant Grade I
	((in the ratio 1:1)

പട്ടിക II (Scale of Pay)

SI No.	Present post in KSBC	Present Pay Scale	Proposed Pay Scale on with Govt department
1	Assistant	37400-79000	39300-83000
2	UD Clerk	31100-66800	35600-75400
3	LD Clerk	25100-57900	26500-60700
4	Stenographer	37400~79000	39300-83000
5	Selection Grade Computer Assistant	Not existing	45600-95600
6	Senior Grade Computer Assistant	37400-79000	43400-91200
7	Computer Assistant Grade I	Not existing	, 39300-83000
8	Computer Assistant Grade I .	27900-63700	27900-63700 (No Change)
9	Driver Selection Grade	31100-66800	39300-83000
10	Driver Senior Grade	Not existing	31100-66800
11	Driver Grade 1	26500-60700	27900-63700
12	Driver Grade II	25100-57900	25100–57900 (No Change)
3	Office/Shop Attendant Grade I	(Not Existing)	23700-52600
4	Office/Shop Attendant	23000-50200	23000-50200

Grade II	(No Change)

7) ബഇ. ധനകാരൃവകപ്പ് മന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കം പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു

"പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങൾ, ഗ്രാന്റ് ഇൻ എയ്ഡ് സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവയിലെ തസ്തികകളം സർക്കാർ വകപ്പുകളിലെ തസ്തികകളം ജോലിയുടെയും ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളുടെയും കാര്യത്തിൽ സമാനമല്ല. ആയതിനാലാണ് നാളിതുവരെ ഇത്തരം താരതമ്യങ്ങൾ അനുവദിക്കാതിരുന്നത്. നിലവിലെ ഭരണവകപ്പിന്റെ പ്രൊപ്പോസൽ അംഗീകരിച്ചാൽ അത് തെറ്റായ കീഴ്വഴക്കങ്ങൾക്ക് കാരണമാകം. ആയതിനാൽ ധനവകപ്പിന്റെ മുൻ നിലപാടിൽ ഉറച്ചു നിൽക്കുന്നു".

8) ബഇ.മുഖ്യമന്ത്രി ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവിടുകയുണ്ടായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കേരള സംസ്ഥാന ബിവറേജസ് കോർപ്പറേഷനിലെ വിവിധ തസ്തികകൾക്ക് പ്രോസ്പെക്കീവ് ഇഫക്ടിൽ മുൻ ഖണ്ഡിക 6 ലെ പട്ടിക l പ്രകാരം പുതിയ ഗ്രേഡുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിനും പട്ടിക l പ്രകാരം ശമ്പളം സ്കെയിൽ പരിഷ്കരണം അനുവദിക്കുന്നതിനും, ധനകാര്യ വകപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം മറികടന്ന്, അനുമതി നൽകാവുന്നതാണോ?